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４ 北区廃棄物量の推移 

（１） 23区の直近３年のごみ減量傾向 

 

20 20 20 21 21 21 22 22 22

ごみ量 前年比 減量割合 ごみ量 前年比 減量割合 ごみ量 前年比 減量割合

千代田 98,432 △ 9,717 8.99% 91,752 △ 6,679 6.79% 88,371 △ 3,381 3.43% 10.22%

中央 121,430 △ 8,459 6.51% 110,462 △ 10,968 9.03% 110,457 △ 5 0.00% 9.04%

港 166,608 △ 9,760 5.53% 157,879 △ 8,729 5.24% 152,886 △ 4,993 3.00% 8.24%

新宿 165,021 △ 10,388 5.92% 158,682 △ 6,339 3.84% 152,328 △ 6,354 3.85% 7.69%

文京 70,948 △ 3,033 4.10% 70,864 △ 84 0.12% 69,730 △ 1,134 1.60% 1.72%

台東 88,584 △ 4,739 5.08% 81,924 △ 6,661 7.52% 80,854 △ 1,070 1.21% 8.73%

墨田 85,153 △ 5,176 5.73% 85,190 37 -0.04% 80,048 △ 5,142 6.04% 5.99%

江東 150,376 △ 8,619 5.42% 145,533 △ 4,843 3.22% 142,895 △ 2,637 1.75% 4.97%

品川 118,735 △ 8,355 6.57% 115,895 △ 2,840 2.39% 113,178 △ 2,717 2.29% 4.68%

目黒 78,740 △ 5,766 6.82% 74,724 △ 4,016 5.10% 73,992 △ 732 0.93% 6.03%

大田 220,094 △ 8,736 3.82% 210,940 △ 9,154 4.16% 203,992 △ 6,948 3.16% 7.32%

世田谷 237,573 △ 8,879 3.60% 231,016 △ 6,557 2.76% 226,980 △ 4,036 1.70% 4.46%

渋谷 128,371 △ 5,183 3.88% 121,614 △ 6,756 5.26% 116,124 △ 5,490 4.28% 9.54%

中野 83,717 △ 5,329 5.99% 81,321 △ 2,396 2.86% 78,739 △ 2,582 3.08% 5.95%

杉並 140,146 △ 10,118 6.73% 135,945 △ 4,201 3.00% 134,992 △ 953 0.68% 3.68%

豊島 109,646 △ 4,690 4.10% 105,584 △ 4,063 3.71% 99,507 △ 6,076 5.54% 9.25%

北 93,665 △ 3,816 3.91% 91,619 △ 2,047 2.18% 91,219 △ 400 0.43% 2.61%

荒川 61,937 △ 2,229 3.47% 60,281 △ 1,656 2.67% 59,373 △ 907 1.46% 4.14%

板橋 153,177 △ 3,092 1.98% 148,617 △ 4,559 2.98% 145,825 △ 2,792 1.82% 4.80%

練馬 175,167 △ 11,140 5.98% 167,264 △ 7,903 4.51% 164,670 △ 2,594 1.48% 5.99%

足立 199,127 △ 9,230 4.43% 193,428 △ 5,699 2.86% 189,935 △ 3,493 1.75% 4.62%

葛飾 124,817 △ 4,327 3.35% 119,223 △ 5,594 4.48% 116,593 △ 2,630 2.11% 6.59%

江戸川 183,948 △ 10,187 5.25% 181,542 △ 2,406 1.31% 178,496 △ 3,047 1.66% 2.96%

23区計 3,055,410 △ 160,969 5.00% 2,941,299 △ 114,111 3.73% 2,871,185 △ 70,114 2.29% 6.03%

２年間の
総減量割合

 

※ごみ量は、可燃ごみ・不燃ごみ・粗大ごみの合計値である。 

※ごみ量と前年比は、トン未満を四捨五入しているため合計値が合わない場合がある。 
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平成24年８月24日

ごみ量
一人一日あた

り
ごみ量

ごみ量
一人一日あた

り
ごみ量

ごみ量
一人一日あた

り
ごみ量

千代田 98,432t 5562.4ｇ 91,752t 5127.0ｇ 88,371t 4823.9ｇ -10.22% -13.28%
中央 121,430t 2964.1ｇ 110,462t 2600.9ｇ 110,457t 2522.8ｇ -9.04% -14.89%
港 166,608t 2095.2ｇ 157,879t 1950.0ｇ 152,886t 1869.8ｇ -8.24% -10.76%
新宿 165,021t 1448.8ｇ 158,682t 1376.0ｇ 152,328t 1313.4ｇ -7.69% -9.34%
文京 70,948t 1005.2ｇ 70,864t 992.8ｇ 69,730t 968.8ｇ -1.72% -3.62%
台東 88,584t 1388.5ｇ 81,924t 1261.7ｇ 80,854t 1231.5ｇ -8.73% -11.31%
墨田 85,153t 959.2ｇ 85,190t 949.6ｇ 80,048t 880.1ｇ -5.99% -8.24%
江東 150,376t 914.8ｇ 145,533t 866.1ｇ 142,895t 836.8ｇ -4.97% -8.52%
品川 118,735t 914.9ｇ 115,895t 884.5ｇ 113,178t 857.7ｇ -4.68% -6.25%
目黒 78,740t 828.8ｇ 74,724t 784.1ｇ 73,992t 776.6ｇ -6.03% -6.29%
大田 220,094t 877.4ｇ 210,940t 834.6ｇ 203,992t 806.0ｇ -7.32% -8.13%
世田谷 237,573t 772.7ｇ 231,016t 747.0ｇ 226,980t 732.2ｇ -4.46% -5.24%
渋谷 128,371t 1691.4ｇ 121,614t 1613.7ｇ 116,124t 1542.4ｇ -9.54% -8.81%
中野 83,717t 735.4ｇ 81,321t 713.1ｇ 78,739t 690.1ｇ -5.95% -6.16%
杉並 140,146t 715.5ｇ 135,945t 690.3ｇ 134,992t 685.9ｇ -3.68% -4.13%
豊島 109,646t 1160.8ｇ 105,584t 1104.5ｇ 99,507t 1031.6ｇ -9.25% -11.13%
北 93,665t 770.7ｇ 91,619t 748.8ｇ 91,219t 746.3ｇ -2.61% -3.16%
荒川 61,937t 858.3ｇ 60,281t 821.3ｇ 59,373t 798.5ｇ -4.14% -6.96%
板橋 153,177t 791.4ｇ 148,617t 761.1ｇ 145,825t 744.3ｇ -4.80% -5.95%
練馬 175,167t 686.2ｇ 167,264t 650.4ｇ 164,670t 637.8ｇ -5.99% -7.04%
足立 199,127t 833.6ｇ 193,428t 801.0ｇ 189,935t 780.8ｇ -4.62% -6.33%
葛飾 124,817t 771.2ｇ 119,223t 733.8ｇ 116,593t 713.9ｇ -6.59% -7.44%
江戸川 183,948t 750.9ｇ 181,542t 736.3ｇ 178,496t 720.7ｇ -2.96% -4.02%

【ごみ量】
　各年度の「各区ごみ量合計（清掃一組分担金ごみ量）」である。
【一人一日あたりごみ量】
　年度ごとに各区のごみ量を当該年度4月１日の人口で割り、単位をグラムとした。

23区ごみ量と一人一日当たりのごみ量
一人あたり
ごみ減量率
（Ｈ22/H20）

20年度 21年度 22年度 ごみ量減量
率

（Ｈ22/H20）

　年度ごとに各区のごみ量を当該年度4月１日の人口で割り、単位をグラムとした。

　（計算式）

÷ 365日（年間） × 1,000,000（単位をトンからグラム）
当該年度4月1日人口（人）

各区ごみ量（トン）

一人一日あたりごみ減量率
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